
 

Cobertura ideal para el periodo:  38 %        Semana N°  20

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.729 30 1.673 29 1.520 26 1.520 26 1.520 26 1.624 28 1.305 22 1.306 22 1.299 22 1.506 26 1.481 25 1.265 22

2.1 San Pedro N. 4.425 1.342 30 1.204 27 1.195 27 1.275 29 1.235 28 1.367 31 1.074 24 1.043 24 968 22 1.164 26 940 21 916 21

2.2 San Pedro S. 4.979 1.184 24 1.254 25 1.111 22 1.133 23 1.137 23 1.163 23 987 20 992 20 923 19 1.061 21 997 20 975 20

3 Cordillera 6.016 1.526 25 1.555 26 1.544 26 1.593 26 1.564 26 1.571 26 1.440 24 1.401 23 1.388 23 1.435 24 1.594 26 1.374 23

4 Guairá 4.277 1.101 26 1.186 28 1.012 24 1.033 24 1.033 24 1.074 25 879 21 881 21 841 20 976 23 942 22 866 20

5 Caaguazú 11.621 3.066 26 3.590 31 3.057 26 3.058 26 3.054 26 3.263 28 2.709 23 2.701 23 2.678 23 2.927 25 2.982 26 2.532 22

6 Caazapá 4.238 925 22 986 23 935 22 940 22 941 22 959 23 811 19 815 19 814 19 868 20 914 22 831 20

7 Itapúa 12.783 2.750 22 2.745 21 2.587 20 2.638 21 2.594 20 2.694 21 2.291 18 2.272 18 2.244 18 2.487 19 2.709 21 2.317 18

8 Misiones 2.500 760 30 724 29 661 26 677 27 670 27 674 27 564 23 554 22 549 22 566 23 618 25 538 22

9 Paraguarí 4.352 951 22 968 22 1.019 23 1.012 23 1.012 23 1.013 23 911 21 908 21 912 21 912 21 1.045 24 880 20

10 Alto Paraná 16.742 4.873 29 4.975 30 4.467 27 4.655 28 4.524 27 4.941 30 3.964 24 3.880 23 3.796 23 4.482 27 4.005 24 3.611 22

11 Central 42.451 10.767 25 10.989 26 10.474 25 10.543 25 10.575 25 10.795 25 9.617 23 9.628 23 9.516 22 10.535 25 10.158 24 8.981 21

12 Ñeembucú 1.390 273 20 275 20 265 19 266 19 266 19 267 19 247 18 246 18 244 18 246 18 312 22 278 20

13 Amambay 3.611 1.262 35 1.309 36 1.191 33 1.227 34 1.193 33 1.236 34 1.056 29 1.028 28 1.018 28 1.147 32 1.062 29 895 25

14 Canindeyú 5.132 1.346 26 1.598 31 1.434 28 1.479 29 1.485 29 1.643 32 1.208 24 1.218 24 1.123 22 1.407 27 1.245 24 1.130 22

15 Pte. Hayes 2.935 868 30 776 26 754 26 730 25 751 26 775 26 567 19 584 20 590 20 653 22 656 22 559 19

16 Boquerón 1.495 727 49 673 45 557 37 574 38 572 38 564 38 493 33 496 33 466 31 501 34 518 35 473 32

17 Alto Py 432 154 36 161 37 119 28 118 27 118 27 118 27 102 24 101 23 99 23 101 23 121 28 99 23

18 Capital 7.275 3.136 43 2.925 40 2.222 31 2.369 33 2.257 31 2.457 34 2.167 30 2.012 28 1.976 27 2.394 33 2.114 29 2.004 28

País 142.485 38.740 27 39.566 28 36.124 25 36.840 26 36.501 26 38.198 27 32.392 23 32.066 23 31.444 22 35.368 25 34.413 24 30.524 21

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 24/05/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 20 de Mayo de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  38 %        Semana N°  20

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 2.009 34 1.244 21 1.608 28 1.019 17 1.068 18 1.348 23 1.337 23 5.857 1.385 24 1.383 24 5.846 1.326 23

2.1 San Pedro N. 4.425 1.244 28 744 17 1.117 25 504 11 510 12 791 18 791 18 4.476 836 19 809 18 4.475 465 10

2.2 San Pedro S. 4.978 1.411 28 933 19 1.215 24 684 14 778 16 1.006 20 1.004 20 5.035 787 16 858 17 5.034 541 11

3 Cordillera 6.004 1.914 32 1.449 24 1.576 26 1.197 20 1.294 22 1.401 23 1.337 22 5.953 1.545 26 1.605 27 5.924 1.315 22

4 Guairá 4.286 1.162 27 874 20 979 23 683 16 746 17 920 21 892 21 4.325 892 21 941 22 4.341 756 17

5 Caaguazú 11.650 3.738 32 2.905 25 3.006 26 1.807 16 1.881 16 2.393 21 2.153 18 11.683 2.296 20 2.255 19 11.700 1.613 14

6 Caazapá 4.247 1.172 28 853 20 983 23 695 16 750 18 887 21 889 21 4.315 832 19 875 20 4.327 577 13

7 Itapúa 12.727 3.485 27 2.316 18 2.801 22 1.739 14 1.735 14 2.404 19 2.402 19 12.582 2.373 19 2.298 18 12.514 1.818 15

8 Misiones 2.491 829 33 597 24 675 27 430 17 476 19 598 24 596 24 2.451 633 26 652 27 2.436 530 22

9 Paraguarí 4.370 1.200 27 1.024 23 1.004 23 912 21 965 22 979 22 976 22 4.482 1.022 23 1.111 25 4.499 1.003 22

10 Alto Paraná 16.648 5.249 32 3.433 21 4.006 24 2.153 13 2.114 13 3.031 18 2.882 17 16.548 3.774 23 3.567 22 16.515 2.463 15

11 Central 42.032 13.393 32 8.929 21 10.526 25 5.755 14 5.980 14 8.806 21 8.786 21 41.255 9.429 23 9.272 22 41.042 6.883 17

12 Ñeembucú 1.398 406 29 249 18 332 24 274 20 281 20 323 23 319 23 1.431 351 25 352 25 1.436 269 19

13 Amambay 3.592 1.420 40 931 26 1.066 30 557 16 553 15 896 25 844 23 3.567 955 27 872 24 3.569 747 21

14 Canindeyú 5.107 1.707 33 995 19 1.389 27 779 15 766 15 1.128 22 1.106 22 5.053 1.088 22 1.057 21 5.033 624 12

15 Pte. Hayes 2.897 875 30 552 19 753 26 378 13 411 14 595 21 578 20 2.845 558 20 572 20 2.823 391 14

16 Boquerón 1.480 531 36 356 24 517 35 298 20 331 22 398 27 401 27 1.446 360 25 384 27 1.435 158 11

17 Alto Py 420 199 47 151 36 167 40 99 24 101 24 145 35 146 35 403 153 38 143 35 398 106 27

18 Capital 7.262 3.194 44 2.060 28 2.675 37 1.369 19 1.403 19 2.002 28 2.077 29 7.478 2.466 33 2.382 32 7.609 1.502 20

141.855 45.138 32 30.595 22 36.395 26 21.332 15 22.143 16 30.051 21 29.516 21 141.185 31.735 22 31.388 22 140.956 23.087 16

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 24/05/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 20 de Mayo de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  38 %        Semana N°  20

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.393 24 1.964 34 1.872 32 1.475 25

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 420 9 393 9 320 7 826 18

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 748 15 755 15 562 11 846 17

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.345 22 1.406 23 1.095 18 1.407 24

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 869 20 1.139 26 800 19 915 21

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 2.049 18 2.737 23 2.140 18 2.318 20

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 838 20 972 23 866 20 850 20

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.918 15 2.353 19 1.994 16 2.523 20

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 509 20 654 26 712 29 647 26

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.451 33 2.045 46 1.821 41 941 21

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.811 11 1.972 12 1.772 11 4.158 25

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 4.897 12 4.940 12 4.071 10 10.428 25

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 328 23 335 24 324 23 351 25

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 579 16 683 19 644 18 1.036 29

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 700 14 714 14 527 10 1.056 21

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 375 13 587 20 445 16 569 20

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 191 13 168 11 114 8 325 22

17 Alto Py 420 414 409 403 107 25 182 44 156 38 145 36

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 1.147 16 1.090 15 963 13 2.698 36

141.855 141.638 141.341 141.185 21.675 15 25.089 18 21.198 15 33.514 24

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 24/05/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 20 de Mayo de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 20 de Mayo de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 38 %



 
Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 20-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


